
 

Procès-verbal du 17 février 2023 1 
 

PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU 17 FÉVRIER 2023 

COMMUNE DE TENDON 

 
La réunion a débuté le 17 février 2023 à 20h30 sous la présidence du Maire, Monsieur CLEMENT 
Gérard. 
 
Membres présents : 
Monsieur BEGEL David 
Monsieur CHARTON Bruno 
Monsieur CLEMENT Gérard 
Madame GREMILLET Frédérique 
Monsieur HANESSE RAMOND Jérémy 
Monsieur LALEVEE Cédric 
Monsieur LATHUILLIERE Damien 
Monsieur MOUHAT Benoît 
Monsieur PIERRE Dominique 
Monsieur RUBBEN Mathieu 
Madame THIERIOT BREVOT Sandrine 
Monsieur VAUCHEL Gérard 
 
Membres absents représentés : 
Madame AUBERT Catherine    Pouvoir donné à Mme THIERIOT BREVOT Sandrine 
 
Membres absents : 
Monsieur LALLEMANT Emmanuel 
 
Secrétaire de séance : Madame THIERIOT BREVOT Sandrine 
Le quorum (plus de la moitié des 14 membres) étant atteint, la séance est ouverte. 
 
Ordre du jour : 
1702231 – Programme ONF 2023 
1702232 - Achat parcelles terrain 
1702233 - Vote taux de taxes 2023 
1702234 - Comptes de gestion 2022 
1702235 - Comptes administratifs 2022 Assainissement 
1702236 - Comptes administratifs 2022 Commune 
1702237 - Comptes administratifs 2022 Forêts 
1702238 – Affectation résultat Commune 
1702239 – Affectation résultat Forêts 
17022310 – Etat assiette 2023 
17022311 – PC école 
17022312 – Terrassement  
- Questions diverses 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Procès-verbal du 17 février 2023 2 
 

1702231 - Programme ONF 2023 

 
Après avoir pris connaissance du programme présenté par l’ONF pour les travaux à réaliser dans la 

forêt communale en 2023 DECIDE l’inscription de : 

Investissement : 1060 € HT 

Fonctionnement : 7910€ HT 

 

Donne délégation au Maire pour la signature des devis et conventions relatifs au programme à 

hauteur du montant inscrit au budget 

 

1702232 - Achat parcelles terrain 

 
Approuve l’achat des parcelles G48-G49 -G50 – D414 – G 489- G491 – G149 appartenant à 

Monsieur PERRIN.H. pour un montant de 45 000€ frais de bornage inclus. 

 

AUTORISE Le Maire à signer tout document en lien avec cet achat 

 

1702233 - Vote taux de taxes 2023 

 
Vu les articles 1636 B sexies à 1636 undecies et 1639A du code général des impôts, 

Après en avoir délibéré 

DECIDE de fixer les taux communaux pour l’année 2023 comme suit : 

 
TH (sur les résidences secondaires) : 23.33 %  
TFPB : 38.39 %  
TFPNB : 23.52 % 
 

CHARGE Monsieur le Maire  

-de notifier cette décision aux services préfectoraux 

- de transmettre l’état 1259 complété accompagné d’une copie de la présente décision 

 

1702234 - Comptes de gestion 2022 

 
APPROUVE à l’unanimité des menbres votants les comptes de gestion 2022 établis par Monsieur 

GEORGES Sylvain – Assainissement, Commune et Forêts 

 

1702235 - Comptes administratifs 2022 Assainissement 

 
Résultat réalisations 2022 

Fonctionnement : Recettes : 62692.96 € 

       Dépenses : 7213.64€ 

Investissement : Recettes : 5798.64€ 

    Dépenses : 162 157.20€ 

Résultat 2022 

Fonctionnement : 55 479.32€ Recettes 

Investissement : 156 358.56€ Dépenses 

 

Résultat de clôture 2022  



 

Procès-verbal du 17 février 2023 3 
 

Fonctionnement : 16 701.13 € Recettes 

Investissement : 39 348.87 € Dépenses 

M. le Maire se retire pour l’adoption du CA 2022 

Il est procédé au vote 

Le compte administratif ASSAINISSEMENT 2022 est adopté à l’unanimité 

 

Résultat tranféré au budget commune suite au transfert de compétence à la Communauté de 

Commune des Hautes Vosges au 01.01.2023 

 

1702236 - Comptes administratifs 2022 Commune 

 
Résultats réalisations 2022 

Fonctionnement : Recettes : 525 480.26 € 

      Dépenses : 512 356.89€ 

Investissement :  Recettes : 90426.11€ 

      Dépenses : 93294.12€ 

RAR Dépenses d’investissement : 2500€ 
 

Résultat 2022 

Fonctionnement : 13123.37€ Recettes 

Investissement : - 2868.01€ Dépenses 

 

Résultat de clôture 2022  

Fonctionnement : 191062.87 € Recettes 

Investissement :  -71416.85€ Dépenses 

M. le Maire se retire pour l’adoption du CA 2022 

Il est procédé au vote 

Le compte administratif COMMUNE 2022 est adopté à l’unanimité 

 

1702237 - Comptes administratifs 2022 Forêts 
 

 

 

 

 

 

 

Résultats réalisations 2022 

Fonctionnement : Recettes : 74 174.82€ 

         Dépenses : 13 440.71 € 

Investissement : Recettes : 8214.65€ 

    Dépenses : 36 273.51€ 

RAR dépenses d’investissement : 32 000€ 
 

Résultat 2022 

Fonctionnement : 60 734.11€ Recettes 

Investissement : 18 058.86€ € Dépenses 
 

Résultat de clôture 2022 / Affectation de résultat 

Fonctionnement : 315 130.70€ Recettes  

Investissement : 16 273.51 € Dépenses 
M. le Maire se retire pour l’adoption du CA 2022 

Il est procédé au vote 

Le compte administratif FORETS 2022 est adopté à l’unanimité 

 
 
 

1702238 – Affectation de résultat - Commune 



 

Procès-verbal du 17 février 2023 4 
 

 
DECIDE l’affectation des résultats 2022 – Commune 

 

Fonctionnement : 191 062.87€ Recettes 

Investissement ; 71416.85€ Dépenses 

Compte 1068 : 73916.85€ 

 

1702239 – Affectation de résultat - Forêts 

 
DECIDE l’affectation des résultats 2022 – Commune 

 

Fonctionnement : 315 130.70€ Recettes 

Investissement ; 16 273.51€ Dépenses 

Compte 1068 : 48 273.51€ 

 

17022310 – Etat assiette 2023 

 
Sur la base de la proposition présentée par l’ONF, DEMANDE à l’Office National des Forêts 

d’asseoir les coupes de l’exercice 2023 : 

 

Parcelles : 29 – 48 – 50 – 60 – 101 – 201 – 202 – 281 – 282 - 291 

 

17022311 – Achat ordinateur école 

 
Suite à l’accord de subvention de 1596€ dans le cadre du dispositif « Territoires Numériques 

Educatifs » APPROUVE le devis de Info-BC pour l’acquisition de 4 ordinateurs portable pour 

l’école pour un montant de 3180€ TTC 

17022312 – Terrassement 

 
ACCEPTE le devis de l’entreprise S.V.T.P.  pour la prise en charge du temps soit 10h pour un 

montant de 1215€ HT – 1458 € TTC concernant le terrassement pour l’élargissement du chemin 

entre la grande cascade et la petite cascade   

Questions diverses 
Aucune 
 
Les sujets étant épuisés, le Maire lève la séance à 22h30. 
 
 

Madame THIERIOT BREVOT Sandrine 
Secrétaire de séance 

Monsieur CLEMENT Gérard, 
Maire 

 


